
  

 

TLD  Preis  TLD  Preis  TLD  Preis  TLD  Preis  

.com  25.90  .info  25.90  .net  25.90  .org  25.90  

.app  29.90  .name  25.90  .eu  19.90  .de  17.90  

.ch und .li  9.90  .at und .co .at  29.00  .fr  19.90  .co .uk  29.00  

.be  19.90  .nl  39.00  .ag  139.00  .co  49.00  

  
Paketangebote: Worldso1 Site Wizard  

  

Monatliche Preise 
bei 12 Monaten 

Vertragslaufzeit (alle 
Preise sind zzgl. MwSt) 

LandingPage 
CHF 9,90 

Starter 
CHF 14,90 

Pro 
CHF 24,90 

Basic 
CHF 24,90 

Business 
CHF 34,90 

Expert 
CHF 54,90 

Laufzeit in Monaten 6 24 36 6 24 36 6 24 36 6 24 36 6 24 36 6 24 36 

Preis pro Monat in CHF 10,90 8,90 8,40 15,90 13,90 12,90 25,90 23,90 22,90 25,90 23,90 22,90 36.90 32.90 30.90 59,90 49,90 44,90 

Einmalige Setupgebühr CHF 29,90 CHF 29,90 CHF 49,90 CHF 49,90 CHF 99,90 CHF 149,90 

  
  
  Erweiterungen 
 

WSW-PWA-App CookieRobot Pro LocalBoost    DSGVO24    Accessify 

In der mobilen Welt brauchen Websites 
App-Qualität. Mit dem Worldso: Site 
Wizard Add-On wird Ihre Website 
automa?sch zur PWA-App – schnell, 
responsiv und benutzerfreundlich. 

1 Domain, monatlicher Scan, bis zu 
100 Unterseiten, Cookie-Tabelle für 
die Datenschutzerklärung sowie 
Anpassung von Banner und Widget an 
Ihr CI. 

LocalBoost op?miert Ihr lokales 
Marke?ng gezielt. Automa?sierte 
Prozesse helfen, regionale Kunden 
besser zu erreichen und gleichzei?g 
Zeit sowie Ressourcen zu sparen. 

DSGVO24 sorgt für rechtssichere 
Website-Texte. Automa?sch erstellt, 
stets aktuell und zuverlässig zur 
Einhaltung aller gesetzlichen 
Anforderungen. 

Barrierefreiheit für Ihre Website leicht 
umgesetzt. Über 20 Funk?onen 
verbessern die Nutzerfreundlichkeit und 
unterstützen die Einhaltung gesetzlicher 
Vorgaben. 

CHF 4,90 pro Monat CHF 4,90 pro Monat CHF 9,90 pro Monat     CHF 4,90 pro Monat      CHF 4,90 pro Monat 
 
 
 
 
 
 



 
  Hos7ng 
 

 LandingPage Starter Pro Basic Business Expert 

Sichere Website (SSL) • • • • • • 

Speicherplatz 1 GB 10 GB 50 GB 50 GB 100 GB unlimiRert 

Bandbreite unlimiRert unlimiRert unlimiRert unlimiRert unlimiRert unlimiRert 

Domainverknüpfungen 1 2 3 3 5 10 

E-Mail-PosVächer kostenlos inkludiert kostenlos inkludiert kostenlos inkludiert kostenlos inkludiert kostenlos inkludiert kostenlos inkludiert 

E-Mail-Weiterleitungen • • • • • • 

Sicherung täglich täglich täglich täglich täglich täglich 

 
 
  Website 
 

CRM 1.000 1.000 3.000 3.000 10.000 unlimiRert 

Blog • • • • • • 

KontakVormulare • • • • • • 

Bilder-Datenbank • • • • • • 

Seiten 5 10 50 10 50 unlimiRert 

SEO • • • • • • 

Schnelle Google-Listung • • • • • • 

Werbefrei • • • • • • 

StaRsRken • • • • • • 

Reservierungs-Tool ´ ´ • • • • 

 
   
 
 
 
 
 



 
 
 
 
  
 Online-Shop 
 

 LandingPage Starter Pro Basic Business Expert 

ArRkel ´ ´ ´ 10 100 unlimiRert 

Online-Zahlung               ´ ´ ´ • • • 

Abonnements ´ ´ ´ • • • 

Rechnungswesen ´ ´ ´ • • • 

 
   
  E-Mail-Marke7ng 
 

E-Mail-Empfänger ´ ´ ´ ´ 10.000 unlimiRert 

Opt-In & Opt-Out ´ ´ ´ ´ • • 

Newsleaer ´ ´ ´ ´ • • 

E-Mail-Auswertungen ´ ´ ´ ´ • • 

Geburtstags-E-Mail ´ ´ ´ ´ • • 

FollowUp ´ ´ ´ ´ • • 

Campaign ´ ´ ´ ´ • • 

 
 
 
 
 
 


